interpretado a contrario sensu, 57, 59, 61, 62, 76, 97, 80, 
81, 3' transitorio y demás relativos del Código Agrario 
vigente el suscrito resuelve: 

l'RIMERO.-Se concede por concepto de ampliación 
definitiva a 'J1)s vecinos del poblado de SAN FRANCISCO 
DE GAVIA, una superficie total de 103 Has. CIENTO 
TRES HECT AREAS de tempor-al tomada de la protliedad 
denominada "San Francisco de Gavia" decretándose para 
este efecto~ S\l e.''tpropiación. -

La anterior superficie deberá ser localizada de acuer­
do con el plano aprobado por el Departam~nto Agrario y

[...]

de TRES AZTECAS. con ulla superficie total de 46 Hs. 
CUARENTA y SEIS HECTAREAS, de terrenos de ~!lS­
ladero, propiedad del Gobierno del Estado de' Tamauti­
vas, y de acuerdo con los deheos del poblado de referencia 

incorporar al ré?;j¡-,len ejidul 131 Hs. CIENTO TREINTA 
Y UNA HECTAREAS, de terrenos de riego que adqui­
rI'eron en prap edad por CO'~lpra, como sigue: (;-20 Hs. 
SEIS HECT AlmAS VEDJTE AREAS, del predio El Po­
tosí, dI' Lamberto IIprn:1ndez, 18-10 Hs. DIE"CIOCIIO 
HeCTAREAS, DIEZ ArmAS, dé El Vcn:.!(lo, de Alfredo